А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я

« Л Е Ш У К О Н С К И Й  М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  Р А Й О Н »

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08 мая 2018 г. №  225

с. Лешуконское

О изменений вида реализуемых программ
структурного подразделения «Усть-Чуласская основная школа»
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Лешуконская средняя общеобразовательная школа»

В связи с уменьш ением контингента в структурном подразделении
«Усть-Чуласская основная школа» муниципального бюджетного
общ еобразовательного учреждения «Леш уконская средняя
общ еобразовательная школа», в целях повышения качества основного
общего образования и реализации «Программы по оптимизации расходов
бюджета муниципального образования «Лешуконский муниципальный
район» на 2017-2019 годы», утвержденной постановлением администрации
муниципального образования «Лешуконский муниципальный район» от
27.04.2017 №  147, администрация муниципального образования
«Леш уконский муниципальный район» постановляет:

1. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Леш уконская средняя общ еобразовательная школа»
Сокотовой Н.А.

1.1 .Исключить из видов реализуемых образовательных программ в
структурном подразделении «Усть-Чуласская основная школа» основное
общее образование с 1 сентября 2018 года.

1.2.Изменить название структурного подразделения «Усть-Чуласская
основная школа» на «Усть-Чуласская начальная школа».

1.3..Обеспечить продолжение обучения обучающихся 6 и 8 классов
структурного подразделения «Усть-Чуласская основная школа» в
муниципальном бюджетном общ еобразовательном учреждении
«Лешуконская средняя общеобразовательная школа».

2.Возложить ответственность на директора муниципального бюджетного
общ еобразовательного учреждения «Леш уконская средняя
общ еобразовательная школа» Соколову Н.А. за соблю дение процедуры
сокращения работников и внесение соответствующ их изменений в
правоустанавливающ ие документы.

3 .Контроль за исполнением данного постановления возлагается на Кузьмину
О.И., начальника Управления образования.

4. Данное постановление вступает в силу со дня подписания.

Г лава муниципального образования
«Лешуконский муниципальный район» А.Ю .М артынов